12:00:00a
12:00:00a
12:09:24a
12:44:24a
12:55:57a
01:00:00a
01:00:00a
01:18:51a
01:45:00a
01:55:33a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:05a
02:39:41a
02:54:22a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:08a
03:35:05a
03:53:41a
04:00:00a
04:00:00a
04:37:52a
04:56:43a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:37a
05:41:25a
05:51:00a
05:54:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:42a
06:41:12a
06:55:02a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:51a
07:24:44a
07:49:21a
07:52:53a
08:00:00a
08:00:00a
08:18:32a
08:42:15a
08:54:13a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:08a
09:34:57a
09:44:58a
09:53:15a
10:00:00a
10:00:00a
10:04:57a
10:34:45a
10:48:46a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:18a

00:00
09:24
35:00
11:33
00:50
00:00
18:51
26:09
10:33
00:50
00:00
11:05
28:36
14:41
00:50
00:00
07:08
2757
18:36
00:50
00:00
37:52
18:51
00:50
00:00
11:37
29:48
09:35
03:00
00:50
00:00
10:00
12:42
18:30
13:50
00:50
00:00
09:51
14:53
24:37
03:32
00:50
00:00
18:32
23:43
11:58
00:50
00:00
10:08
24:49
10:01
08:17
00:50
00:00
04:57
29:48
14:01
00:50
00:00
07:18
36:35

miércoles, 3 de abril de 2019 12A

Musica p/la infancia del Delfin (1601-1609)
*Sinf. concertante p/6rgano y org. Op.81

Onda de piedra, p/6 percusionistas (1990)
Identificacién estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 1AM

Suite en re men. p/tiorba

*Concierto en modo galante, p/cello y orqg.

5 Valses p/piano

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 2AM

3ra. Suite p/viola da gamba en sol men.
Sinfonia no.3

Quinteto p/flauta, cuerdas y clavecin op.7 no.3 en mi men
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 3AM

La batalla (1659)

Obertura, variaciones y final, p/piano

Concierto p/flauta y cuerdas

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 4AM

Stabat Mater

Italia, rapsodia para org. (1909)

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 5AM

Circo de montes, teatro de las nubes
Concierto p/guitarra y org. no.2 0p.160 (1953) en Do May.
Hojas de album op.99, p/piano

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata VI del Libro Il p/cello y bajo continuo en do men.
Danzas Laquias

Patria, Poema Sinfénico op.19

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 7AM

Tema variado y final

Concierto p/oboe y org. en Si Bem.May.
Sinfonia n0.39 K.543 en Mi Bem.May.

El vuelo del abejorro, de "La historia del Zar Saltan"
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 8AM

Propitia Sydera (Concerto Grosso) Sol Mayor
Concierto p/ 6rgano y org. no.1 op.137 Fa May.
*Vals Emperador op.437

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 9AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.9 en La May.
Concierto p/clavecin y cuerd. FK43 en mi men.
Suite Capriol p/cuerdas

*La Fiesta Polaca

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 10A

La Silva p/clavecin (de la 5ta. suite)

Concierto p/piano y org. no.24 K.491 en Do menor
*Rapsodia p/contralto, coro masc. y org. op.53
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 11A

Trio con piano en Do May (fragmento)
*Sinfonia no.4 en la men. op.63

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 03 DE ABRIL 2019

NO - Nocturno

Recopilacién de varios autores
Joseph Jongen (1873-1953)
Rolf Wallin (1957-)

NO - Nocturno

Robert de Visee (c.1660-c.1720)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Benjamin Britten (1913-1976)

NO - Nocturno

El Sr. Demachy (siglo XVII)

Bohuslav Martinu (1890-1959)

Johann Christian Cannabich (1731-1798)

NO - Nocturno

Cyriacus Wilche (?-1667)

Guy Ropartz (1864-1955)
Eugenio Toussaint (1954-2011)

NO - Nocturno
Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Alfredo Casella (1883-1947)

NO - Nocturno

Paul Elwood (1958-)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)
Robert Schumann (1810-1856)

MA - Mafianas

Jean Barriere (1705-1747)
Leos Janacek (1854-1928)
Georges Bizet (1838-1875)

MA - Mafianas

Manuel M. Ponce (1882-1948)

Jan Zach (1699-1773)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

MA - Mafianas

Georg Muffat (1653-1711)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Peter Warlock (1894-1930)

Emmanuel Chabrier (1841-1894)

MA - Mafianas

Jean-Baptiste Forqueray (1699-1782)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Johannes Brahms (1833-1897)

MA - Mafianas
Franz Berwald (1796-1868)
Jean Sibelius (1865-1957)

Jordi Savall
Mario Bernardi

Max Bragado Darman

Vaclav Neumann

Reinhard Goebel

Jesus Medina

Nikolaus Harnoncourt
Silvano Frontalini

Oscar Romano
Michael Summers

Ondrej Lenard
Enrique Batiz

Frantisek Vajnar
George Szell
Neeme Jéarvi

Adrian Shepherd
Bernhard Ader
Carlo Maria Giulini

Stephan Mai
Barry Wordsworth
Richard Hayman

Neville Marriner
Robert Shaw

Herbert von Karajan

El Concierto de las Naciones
Filarménica de Calgary
Ensamble de Perc. Kroumata

Sinf. de Castillay Ledn

Filarménica Checa
Camerata KoIn

Musica Antiqua Kdéln

Ars Moderna

Concentus Musicus de Viena
Nacional Moldava

Ensamble Signos
Sinfénica Abruzzesa

Ens. "Los Bajos Reunidos"
Sinfénica Radio Eslovaca
Filarménica de la Ciudad de México

Camara de Praga
Cleveland
Nacional escocesa

Cantilena
de cantatas de Tubinga
Sinfénica de Viena

Trio Locatelli

Academia de musica antigua de Berlin
Filarménica Real

Orquesta de la Radio Nacional Polaca

Academia St. Martin-in-the-fields
Coro y Sinfénica de Atlanta

Filarmonia

Patrick Wedd-6rgano

Hopkinson Smith-tiorba
Asier Polo-cello
Anthony Goldstone-piano

Jordi Savall-viola da gamba

Francoise Thinat-piano
Miguel A. Villanueva-flauta

Eva Mei-soprano/Marjana Lipovsek-alto.

Massimo Felici-guitarra
Stefan Vladar-piano

Bruno Cocset-violoncello

Marco Antonio Anguiano-guitarra
Jiri Krejci-oboe

Richard Chester-flauta
Wolfram Rehfeldt-6rgano

Raphael Alpermann-clavecin

Sophie Yates-clavecin
Alfred Brendel-piano
Marilyn Horne-mezzo-soprano

Kalman Drafi-piano; Jozsef Modrian-violin; Gyorgy Kertesz-cello



11:43:53a
11:49:21a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:00p
12:20:02p
12:43:52p
12:54:28p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:09p
02:27:13p
02:49:38p
02:54:19p
03:00:00p
03:00:00p
03:15:52p
03:37:22p
03:54:26p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:24p
04:26:06p
04:45:53p
04:54:37p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:35p
05:46:16p
05:53:02p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:14p
06:39:37p
06:53:05p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:69:10p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:38:15p
11:41:15p

05:28
00:50
00:00
03:00
07:00
10:02
23:50
10:36
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
07:09
15:04
22:25
04:41
00:50
00:00
15:52
21:30
17:04
00:50
00:00
07:24
18:42
19:47
08:44
00:50
00:00
03:00
13:35
29:41
06:46
00:50
00:00
12:14
27:23
13:28
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
66:10
00:50
00:00
00:00
38:15
03:00
00:50

Youkali, tango-habanera (1935)
Identificacién estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 12P
* CORTE INFORMATIVO *

*Vals de conc. op.31 p/4 cellos

Sonata para dos flautas y bajo continuo en Re mayor
Concierto p/violin y org. no.4 op.101 "A la antigua" la men.

Obertura Ifigenia en Aulis (arr. Wagner)
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 1PM
ESPECIAL MARIO CASTELNUOVO-TEDESCO
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Capricho no.24 (arr.para Guit.)

Sinfonia en fa men. no.43

Conc. triple en la menor BWV 1044

The running set

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 3PM
Canciones sin palabras, libro V 0p.62
Sinfonia no.1 op.18 en La May.

*Los preludios, poema sinf. no.3
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 4PM
Sonata en la men. p/cello y bajo continuo
Sinfonia no.72 en Re Mayor

Serenata op.77a p/flauta, violin y viola en Re May.

Kate y el demonio, obertura
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 5PM
* CORTE INFORMATIVO *
Obertura Londres

Concierto p/cello y org. op.66
Marcha escocesa

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 6PM
Parsifal: musica del viernes santo
*Sinfonietta p/orquesta (1947)
Duo concertante s/"Los Puritanos" de Bellini
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion
miércoles, 3 de abril de 2019 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Las criaturas de Prometeo op.43, ballet (1800-01)
Identificacion estacion

miércoles, 3 de abril de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Sexteto p/cuerdas no.1 op.18 en Si Bem.May.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 03 DE ABRIL 2019

Kurt Weill (1900-1950)
PR - Programas

Wilhelm Fitzenhagen (1848-1880)
Johann Gotlieb Graun (1703-1771)
Jeno Hubay (1858-1937)

Christoph Willibald Gluck (1714-1787)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Nicold Paganini (1782-1840)

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

ME - mediodia

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Maurice Emmanuel (1862-1938)
Franz Liszt (1811-1886)

ME - mediodia

Benedetto Marcello (1686-1739)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Max Reger (1873-1926)

Antonin Dvorak (1841-1904)

TA - Tardes

John Ireland (1879-1962)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
Claude Debussy (1862-1918)
TA - Tardes

Richard Wagner (1813-1883)
Francis Poulenc (1899-1963)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
NO - Nocturno

Johannes Brahms (1833-1897)

Martyn Brabbins
Enrique Batiz

Matthias Bamert
Andrew Manze
George Hurst

James Lockhart
Herbert von Karajan

Adam Fischer

Robert Stankovsky

Richard Hickox
Mikhail Pletnev
Bernard Haitink

Eugene Jochum
Paavo Jarvi
Franco Petracchi

Isaac Stern, Cho Liang

Chelistas filarménicos de Colonia

Sinfénica de la BBC escocesa
Sinfénica del Estado de México

London Mozart Players
La Academia de la misica antigua
Bournemouth Sinfonietta

Fil. Renana
Filarménica de Berlin

Austrohlngara Haydn

Fil. Edo. Checoeslovaco

Sinfénica de Londres
Nacional Rusa
Real del Concertgebouw

Sinf. de la Radio Bavara
Sinfonietta Tapiola
Sinfénica de Londres

Camara Orpheus

Jaime Laredo, Michael Tree-Violas

Brigitte Fassbaender-mezzo./Cord Garben-piano

Elisabeth Weinzierl-flauta; Edmund Wachter-flauta; Eva Schieferstein-clavecin
Hagai Shaham-violin

Gerald Garcia-guirarra

Richard Egar-clavecin; Andrew Manze-violin; Rachel Brown-flauta

Luba Edlina-piano

Bozena Slavinska-cello; Luisa Durén-clavecin

Peter-Lukas Graf, fl./Sandor Vegh, viol./Rainer Moog, vla.

Mischa Maisky-cello

Thomas Martin-contrabajo; Moray Welsh-cello

Yo-Yo Ma; Sharon Robinson-Cellos



